
عذرخواهی سرمربی موفق ژاپن؛

الگویی برای مدعیان ناموفق!
سرمربی ژاپن پس از حذف تیمش از جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر از هواداران تیمش عذرخواهی کرد. تیم ملی ژاپن 
که پیشتر با غلبه بر دو غول بزرگ دنیای فوتبال یعنی 
آلمان و اسپانیا به صدرنشینی E جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر رسیده بود، در مرحله یک هشتم نهایی مسابقات به 
مصاف کرواسی رفت. نماینده آسیا با اینکه گل نخست 
بازی را به ثمر رساند در ادامه گل تساوی را دریافت کرد 
و در ضربات پنالتی قافیه را باخت. با این حال عملکرد 
ژاپن در این رقابت ها در ذهن بسیاری از فوتبال دوستان 
خواهد ماند؛ چرا که کاملا مشخص است صدرنشینی 
در گروهی که آلمان و اســپانیا در آن حضور دارند و 
صعود به مرحله یک هشتم نهایی که برای نمایندگان 
غرب آسیا بسیار دور از دسترس می نماید، کاری بزرگ 
و درخور تمجید اســت. هاجیمه موریاسو سرمربی 
ژاپن بعد از این مسابقه، به سمت سکوهای ورزشگاه 
الجنوب رفت و به ســمت هواداران کشورش تعظیم 
کرد تا بابت این شکســت از آن ها عذرخواهی کرده 
باشد؛ این در حالی است که رسیدن به همین نقطه 
هم برای یک تیم آسیایی موفقیت محسوب می شود. 

ژاپنی ها همان طور که با جمع آوری زباله های شــان از 
ورزشگاه و رختکن، موفق به الگوسازی شدند به نحوی 
که شــاهد تکرار این عمل از سوی فرانسوی ها پس 
از بازی با لهســتان بودیم؛ در این مورد نیز می توانند 
الگوی مناســبی برای برخی سرمربیان مدعی باشند 
که با وجــود عدم موفقیت  و ناکامی های های پی در 
پی، هیچ گاه حاضر به عذرخواهی نشده اند و چه بسا 

همیشه هم طلبکار هستند!

در دو دیداری که از مرحله یک هشــتم نهایــی جام جهانی برگزار 
شــد، آمارها و رکوردهای جالب توجهی به ثبت رسید. یکی دیگر از 
روزهای پرتپش جام جهانی در حالی رقم خورد که برزیل و کرواسی 
پس از شکست کره جنوبی و ژاپن به مرحله یک چهارم نهایی صعود 
کردند. دیدار ژاپن مقابل کرواســی پس از تساوی ۱-۱ در وقت های 
معمول و اضافه، در نهایت در پنالتی ها به ســود کروات ها تمام شد. 
برزیــل مانند مدعیان قهرمانی واقعی بازی کرد و در نیمه اول چهار 
گل بــه کره جنوبــی زد و بازی را ۴-۱ بــرد. دومینیک لیواکوویچ 
ســه پنالتی بازیکنان ژاپن را مهار کرد. او با رکورد دنیل سوباشیچ، 
دروازه بان کرواســی در دیدار با دانمــارک در جام جهانی ۲۰۱۸ و 
ریکاردو، دروازه بان پرتغال در دیدار با انگلیس در جام جهانی ۲۰۰۶ 
با مهار ســه پنالتی برابری کرد. کرواسی هر سه دیدار متوالی خود 
در جام های جهانی را وقتی به پنالتی رســیده، پیروز شده است که 
شامل پیروزی در مرحله یک هشتم و یک چهارم نهایی جام جهانی 
۲۰۲۲ و یک هشــتم نهایی جام جهانی ۲۰۲۲ است.ایوان پرشیچ با 
۶گل، در کنار داور شــوکر به عنوان بهترین گلزن تاریخ کرواسی در 
جام جهانی قرار گرفت. ایوان پرشیچ با گلزنی در بازی شب گذشته 
برای تیمــش، با ۱۰گل زده در جام جهانی و جــام ملت های اروپا 
تبدیل به بهترین گلزن تمام ادوار کرواسی شد. دژان لاورن در بازی 
با ژاپن موفق به ثبت پاس گل شــد تا اولیــن پاس گل خود را در 
تیم ملی ثبت کند. نیمار با گلزنی مقابل کره جنوبی به لیونل مسی، 
کریســتیانو رونالدو، ژردان شکیری و ایوان پرشــیچ به عنوان تنها 
بازیکنانی پیوســت که توانسته اند در سه جام جهانی گذشته گلزنی 
کننــد. نیمار هر ۱۳ضربه پنالتی خــود برای برزیل را تبدیل به گل 
کرده است. شش گل آخر نیمار برای برزیل از ضربات پنالتی به ثمر 
رسیده است! برزیل برای هشتمین بار متوالی به مرحله یک چهارم 
نهایی جام جهانی صعود کرد. فقط آلمان در گذشته توانسته از جام 
جهانی ۱۹۸۶ مکزیک تا جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل چنین رکوردی را 
ثبت کند. همچنین برزیل با رکورد آلمان برای ۱۴ حضور در مرحله 

یــک چهارم نهایی جام های جهانی برابری کرد. برزیل در این دیدار 
از »وورتون« دروازه بان ســوم خود در نیمه دوم بازی با کره جنوبی 
بهره برد تا تنها تیمی شــود که از هــر ۲۶بازیکن خود در این جام 
جهانی اســتفاده می کند. برزیل در نیمه نخست بازی با کره جنوبی 
توانست ۴بار دروازه این تیم را باز کند. در ۶۰سال گذشته، تنها یک 
تیــم دیگر در نیمه اول یک بازی مرحله حذفی جام جهانی ۴گل به 
ثمر رسانده است. آلمان در سال ۲۰۱۴ مقابل برزیل در نیمه نهایی 
۷-۱ پیروز شــد و ۴گل را در نیمه اول به ثمر رساند! پایک سئونگ 
هو، بازیکن کره جنوبی ســومین بازیکنی است که توانست از بیرون 
محوطــه جریمه دروازه برزیل را باز کند. قبل از او کوین دی بروینه 
در یک چهارم نهایی جام جهانی ۲۰۱۸ و وســلی اشــنایدر در یک 
چهارم نهایی جام جهانی ۲۰۱۰ موفق به انجام این کار شدند. فقط 
دو تیــم - برزیل و آرژانتین - از منطقه کونمبول )آمریکای جنوبی( 
به مرحله حذفی جام جهانی راه یافتند. آخرین بار این اتفاق در جام 
جهانی ۲۰۲۲ کره و ژاپن رقم خورد که برای آخرین بار یک تیم از 

این منطقه - برزیل - هم فاتح جام جهانی شد.

همه رکوردهایی که در دو بازی جام جهانی شکسته شد

- اگر تو افسرده باشی اطلسی های بیمارستان 
هم افســرده می شــوند. پرســتارها، دکترها، 
دربان هــا، الان چندوقته تماس  می گیرم، پیام 
می فرستم، انگار آب شده ای رفته ای تو زمین. 
صــدای هق هق گریــه اش، مرا دچار شــوک 
عجیبی کرد. انگار قلوه سنگی توی گلویم گیر 
کرده باشــد.)قطع شد( تو کی بلد بودی گریه 
کنی؟کی گریه می کردی؟یعنی چه شده، آبی 
توی صورتم زدم، آبی نوشیدم و به قاب عکسش 
نگاه کردم، انگار گیســوان بلندش را بریده اند، 
انــگار آش ولاش بــود، انــگار جایی گیرش 
انداخته اند. انگار خنده های محشرش محو شده 
بود، روز اول عاشق همین لبخندهای محشرش 
شــده بودم، عاشــق دندان های یک دســت و 
سفیدش. توی آسانسور بیمارستان او را دیده 
بودم، حجب و حیا داشــتم ولی شعر شاملو را 
برای او خواندم:»می خواهم دندان هایت را چون 
شیری گرم بنوشم.../پســتان هایت کندوهای 
کوهستان...«به روی خودش نیاورد،گفت:»اتاق 

عکس و اسکن آنجاست.«
گفتم:»وقتی میان بازوان تو از عشــق روئینه 

می شوم اسفندیار عاشقان جهانم.«
فکر کرد خل وچل شــده ام، گفت:»شما شاعر 
هســتید؟من هرچه  می گویم شــما با شعر به 

جواب می گویید.«
نگفتم این شعرها از من نیست، مثلأ این آخری 
از نصرت رحمانی است. رفت توی گوش دکتر 
عکس و اســکن، مهدوی چیــزی گفت. آقای 
مهدوی وقتی چند بار مرا زیرعکس و اشــعه  
برد، آمپول دیگری به مــن زد و گفت:»دکتر 
نداشــت، دومی  اول موردی  معصومی!عکس 
را بگیــرم ببینم چه می گوید.« گرفت و مرا به 
اتاق خودش برد و گفت:»مرا نمی شناســید؟ 
نمی دانم آیا مرا می شناســی، مــرا بعد از آن 
سال ها می شناســی؟زمانی تو من بودی و من 
تو آیا، مرا از کجا تا کجا می شناســی/ترا از ازل 
تا ابد می شناســم...« بیت آخرش یادش رفته 
بود،خواندم:»بگــو اشــک را ای زلال محبت/ 

فراموش کردی یا می شناسی.«
از همه  استادان به جز من و آقای حیدری استاد 
عربی دلخور بود. وقتی می خواستم بروم صدایم 

زد و یک پاکت پول بــه من داد، یک میلیون 
بود.گفت:»خانــم دکتر پاینــده داده اند گاهی 
این بیمارســتان مبلغی به مستمندان کمک 

می کند.«
گفتم :»وظیفه گر برسد مصرفش گل است و 
نبید. راســتی دکتر پاینده که شوهر ندارند؟« 
فهمید گلویم پیش او گیرکرده است، لبخند زد 
وگفت:»چند صباحی است متارکه کرده، یادتان 
می آید در کلاس می خواندید: بابا طاهر بگفته 
این بدین رو گل پس مانده  کس را مکن بو؟« 
رفتم توی اتاق دکتر پاینده، عکس و اســکن 
را نگاه کرد. ترســیده بودم الان چیزی بگوید، 
مکس کرد و از یخچال کوچک کنار دســتش 
یک نیم لیتری آب بیرون آورد،کمی آب خورد 
و یــک لیوان هم برای من ریخت،گفتم:»دیگر 
شراب هم جز تا کنار بستر خوابم نمی برد/ آن 

بی ستاره ام که عقابم نمی برد...«
- خیلــی بلبل زبانی می کنــی، اگر بگویم باید 

پرتودرمانی کنی چه می کنی؟
-مثل کوه پشــت خودم ایستاده ام. پشت شما 
هم چون کوه ایســتاده ام اجازه می دهید این 

چند صباح عمر را با شما زندگی کنم؟
حرفــم را جــدی نگرفــت. گفتم:»حالا که 
می خواهید مرا دست به سر کنید،اجازه هست 

شعری بخوانم و مرخص شوم؟«
-اگر من هم اجازه ندهم شــما می خوانید،اگر 
کوتاه باشــد بهتر است. راســتی شما از کجا 

می دانید من شاعرم یا ازشعر خوشم می آید؟
نمی دانســتم شــاعر اســت و دفتر شــعری 
دارد،گفتم:»ببین این شعر را همین جور روی 
تخت بیمارســتان گفتم، می خواستم به شما 
تقدیم کنم، مطمئن باشید نمی خواهم مخ تان 

را بزنم، بخوانم؟«
سرش را به عنوان تایید تکان داد:»گریه کردی 
گریه کردی/گریه بر خاکســتر پروانه کردی/

خوب کردی، خوب یک فرزانه را دیوانه کردی/ 
مســجد و می خوارگی با من تو کردی هرچه 
کردی/بد نکردی مســجدی را کوفتی میخانه 
کردی/ دانه را جای خطرناکی نهد صیاد ماهر/ 
موی را زین سو پریشان روی عاج شانه  کردی/ 
با رقیبان کم بگو دیوانه کردم شــاعری را/ تازه  

می گویند یک دیوانه را دیوانه کردی...«
خیلی ممنون که به من تخفیف دادید:»خاک 
کویت زحمت ما برنتابــد بیش ازاین/ لطف ها 
کردی بتا! تخفیف زحمت می کنم.« بلند شد 
رفت توی کمد دفتر شعرش را آورد و به توقیع 

مؤکد کرد. خط خوشــی داشــت، گفتم:»چه 
حوصله ای داشــت خدا روز خلقت تو/ که هیچ 
نقص ندارد تراش قامت تو.../من هنوزبر تقاضای 

خودم هستم.«
-همین که چیزی تان نیست کافی است خودتان 
را به دردسر نیندازید. زندگی کردن با پزشکان 
آســان نیســت، خودتان می بینید و می دانید 
بیســت سال اســت شــبانه روز اینجا زندگی 
می کنم، هنوز قســط آپارتمانم را نتوانسته ام 
پرداخــت کنم. یک مرد چگونه می تواند با من 

زندگی کند؟«
-مگر من مرده ام؟ببین دکترجان! من یک خانه  
ویلایــی از پدرم به ارث بــرده ام، آنرا به نام تان 

سند می زنم، موافقت می کنید؟
از سماجتم خوشش آمده بود. داشتم می رفتم، 

او هم، گفت:»ماشین که نیاورده اید؟«
-شاعرمسلک که رانندگی نمی کند، هر ماشینی 
خریدم داغان کردم، یک دفعه توی اتوبان برای 

آدم شعر می آید، می زند به درودیوار و...
سوار شدم و جلو چند طلافروشی که رسیدیم، 
گفتم:» اشــکال ندارد اینجا یک لحظه پارک 
کنید و با من به طلافروشی بیایید؟این خانم 
طلافروش هم شــاگرد من است، سلیقه شما 
خوب اســت، می خواهم دوانگشــتر بخرم.« 
اولین انگشــتر را که دید، توی دستش کرد و 
پسندید، انگشــتر دوم را هم. گفت:»خودتان 
می دانید این مردانه است.« وقتی می خواست 
مرا جلوی منزلم پیاده کند، گفتم:»ببخشایید 
مزاحم تان می شوم، اجازه بدهید این انگشتر را 
دوباره  توی دست تان کنم.« کمی تغیر کرد و 
شاید توی دلش گفت چه غلطی کردم، امروز 
با چنین دیوانه ای روبه رو شــده ام. انگشتر را 
توی دستش کردم، برق می زد. بی اعتنا نگاهم 
کرد. گفتم:»می توانید همین حالا همسر من 
باشید یا می خواهید چندروزی در این معامله 
تقصیر کنید.« گریســت، هق هق گریســت. 
گریه کردی گریه بر خاکســتر پروانه کردی...

مثــل همین حــالا که زنــگ زدم و هق هق 
می گریست.دوباره تماس  گرفتم، گفت:»بیا مرا 
ببر از اینجا، خیلی افســرده وغمگینم، هرروز 
باید بروم جواب پس بدهــم، باید جای همه 
استنطاق شــوم، کاش بروم تیمارستان، هی 
می گویند چرا چپ رفته ای، چرا راست...امروز 
خیلــی بدتر بود خیلی، مگر نگفتی یک کلبه 
کوچک توی یوش داری؟بیا مرا ببر، راســتی 

گفتی در یوش کلبه داری یا یاسوج؟«

استنطاق

   فیض شریفی  
   نویسنده

جام جهانی

چهره

منوچهر نوذری متولد ۱۰اردیبهشت ۱۳۱5 در قزوین 
دوبلور، بازیگر، مجری و کارگــردان بود. او اصالتا اهل 
کاشان است. فعالیت هنری خود را در سال ۱۳۳۲ آغاز 
کرد و از اولیــن گویندگان تاریخ دوبله در ایران بود. از 
ســال ۱۳۳5 در رادیو نیزمشغول به کار شد و فعالیت 
خود در سینما را از سال ۱۳۳۸ به عنوان دستیار فنی 
آغاز کرد. اولین تجربه بازیگری او در سال ۱۳۴۱ با بازی 
در فیلم »لاله آتشــین« به کارگردانی برادرش محمود 
نوذری و هوشنگ لطیف پور رقم خورد و با ساخت فیلم 
»ایوالله« نخســتین تجربه اش در کارگردانی را مقابل 
دوربین برد. نوذری در دهه ۱۳5۰ با مهاجرت به مصر 
فیلم »الو من گربه هستم« را ساخت. فعالیت هنری او 
پس از انقــلاب عمدتاً بر تلویزیون و رادیو متمرکز بود 
و در بیش از بیســت فیلم سینمایی ایفای نقش کرد. 
از مشهورترین برنامه هایی که او در تلویزیون اجرا کرد 
می توان به »مســابقه هفته« و »تهران ساعت بیست« 
و همچنیــن مجموعه های داســتانی »کوچه اقاقیا« و 

»باجناق ها« اشــاره کرد. حضور او با اجرای چند نقش 
در برنامه رادیویی »صبح جمعه با شــما« و کارگردانی 
این برنامه از دیگر فعالیت های منوچهر نوذری محسوب 
می شود. نوذری روز چهارشــنبه ۱۶آذر ماه ۱۳۸۴ به 
علــت بیماری ریوی و عفونت کلیوی در بیمارســتان 

مدرس تهران درگذشت.

منوچهر نوذری؛ مجری گری و تا هنرپیشگی
یاد

حسین مکی؛ از فعالیت سیاسی تا پژوهش تاریخ
.ـش در  حســین مکی فرزند باقر میبــدی، در ۱۲۹۰ ه
میبد یزد متولد شــد. تحصیلات ابتدایی را در مدرسه 
سلطانی و دوره متوســطه را در دارالمعلمین و مدرسه 
معرفت، تا کلاس دهم، گذراند. سپس به شهر یزد رفت 
و به پیشــنهاد رئیس فرهنگ یزد، در اداره فرهنگ این 
شــهر به عنوان معلم کلاس ششم استخدام شد. مدت 
دو ســال به معلمی پرداخت و پس از آن، به تهران رفت 
و تحصیــلات خود را نزد معلمان خصوصــی ادامه داد. 
مدتی درعرصه های ادبیات فارســی، صرف و نحو عربی، 
منطق و عرفان تحصیل کرد. در طول خدمت وظیفه، در 
زمینه های مختلف ادبی به پژوهش پرداخت و موفق به 
تصحیح و چاپ دیوان عاشق اصفهانی، گلزار ادب و دیوان 
مشتاق اصفهانی شد. وی پس از تشکیل نیروی هوایی، به 
ارتش پیوست و درجه استواری دریافت کرد، اما به دلایلی 
از خدمت در نیروی هوایی برکنار شــد. او پس از مدتی، 
به اســتخدام اداره راه آهن درآمد و به سمت مدیرکلی 
این اداره رسید. به گزارش پایگاه مؤسسه مطالعات تاریخ 
.ـش و به وجود  معاصر ایران، مکی بعد از شهریور ۱۳۲۰ه
آمدن فضای سیاسی، رسماً فعالیت خود را در مطبوعات 
کشــور آغاز کرد و به عنوان روزنامه نگار، در روزنامه های 
»مهــر ایــران«، »کیهــان«، »اطلاعــات«، »اطلاعات 
هفتگی« و »مجله آینده« مقالاتی منتشــر کرد.وی در 
.ـش، به اتفاق عده ای از مهندسان، حزب  سال ۱۳۲۲ه
.ـش، مصادف با  ایران را تأســیس کرد. در سال ۱۳۲۴ه
پنجمین دوره نخست وزیری قوام، به معاونت شهرداری 
تهران انتخاب شــد؛ سپس با سمت مدیرکل وزارتخانه 
کار، به فعالیت پرداخت و پس از تشکیل حزب دموکرات 
.ـش( به درخواست احمد قوام، عضویت هیئت  )۱۳۲5ه
مؤسس این حزب را پذیرفت و عضو کمیته تشکیلات آن 
شد و سرانجام، به ریاست تشکیلات حزب در غرب ایران 
برگزیده شد. مکی در همان دوران، نماینده مردم اراک 
.ـش، پس  در مجلس پانزدهم شــد. او در سال ۱۳۲۶ه
از بازنگری در مواضع سیاســی خود، در دوران حکومت 
رزم آرا و ساعد، به مخالفت با قرارداد »گس-گلشائیان« 
پرداخــت. در همین ایام، با همکاری دکتر بقایی، حزب 
اقلیت را تشکیل داد. او در مجلس شانزدهم با همکاری 
دکتر مصدق، به نمایندگی مردم تهران برگزیده شــد و 
قویاً با دولت رزم آرا مبارزه کرد. حســین مکی در زمره 
معترضــان انتخابات دوره ۱۶ مجلــس، به همراه دکتر 
مصدق و جمعی از مدیران جراید در کاخ شاه متحصن 
شــد. همچنین، او به عنوان مخبر کمیسیون نفت، در 

.ـش در  همیــن دوره انتخاب شــد و در ســال ۱۳۲۸ه
راستای ملی شــدن صنعت نفت فعالیت کرد. مکی در 
دولت دکتر مصدق، به عنوان یکی از اعضای هیئت خلع 
ید از شرکت سابق نفت، برگزیده و برای تحقق این امر 
عازم خوزســتان شد و پس از ســه ماه، مسئولیت امور 
.ـش  عمرانی خوزســتان را بر عهده گرفت و در ۱۳۳۰ه
همه تابلوهای شرکت نفت ایران و انگلیس را پایین آورد و 
پیام تشکری از دکتر مصدق و نیز آیت ا... کاشانی دریافت 
کــرد. وی در همین هیئت، برای دســت یابی به اهداف 
نهضت ملی شدن صنعت نفت، به خارج از کشور رفت. 
در روز اول شهریور ۱۳۳۲، مکی طی نامه هایی خطاب به 
شاه و نخست وزیر، محاکمه دکتر مصدق را در دادرسی 
ارتش خلاف قانون دانست و متذکر شد مصدق باید طبق 
قانون محاکمه وزرا تحت تعقیب قرار گیرد. در ۲5شهریور 
ماه طبق تصویب نامه هیئت وزیران، به عضویت شورای 
عالی نفت انتخاب شد. مکی به همراه دکتر مظفر بقایی، 
.ـش، سازمان »نگهبان آزادی« را بنیاد  در سال ۱۳۳۹ه
نهاد و علیه انتخابات تابســتانی دوره بیستم، اعلام جرم 
کرد. مدتی بعد، از این فعالیت جلوگیری شد و پس از آن 
مکی از فعالیت های سیاسی تا حدودی کناره گرفت و به 
کار تدوین و تحقیق تاریخ معاصر پرداخت.حسین مکی 
بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، نگارش تاریخ بیست ساله 
را ادامه داد و پنج جلد دیگر از این مجموعه ارزشــمند 
را انتشــار داد. آثار دیگر وی عبارتند از: کتاب ســیاه در 
۸جلد، زندگانی سید حسن مدرس )۲ جلد(، وقایع سی 
تیر، نفت و نطق مکی، اســتیضاح مکی، بقایی و حائری 
زاده، مجموعه نطق های دکتر مصدق، خاطرات سیاسی 
)۲جلد( و گلســتان ادب. حسین مکی سرانجام در ۱۷ 
.ـش، بر اثر بیماری سرطان درگذشت و  اذرسال ۱۳۷۸ه
در قطعه هنرمندان بهشت زهرا)س( به خاک سپرده شد.

حافظه تاریخی

اسپیس ایکس از »استارشیلد« رونمایی کرد
اینترنت ماهواره ای رمزگذاری شده

اسپیس ایکس از ســرویس جدید اینترنت ماهواره ای 
 )Starshield( »رمزگذاری شده  خود با نام »استارشیلد
با هدف اســتفاده توسط دولت ها رونمایی کرد؛ البته نه 
همه دولت ها. این ســرویس جدیــد دارای ویژگی های 
بیشــتری متناســب با کاربردهای دولتی آن در حوزه 
امنیت است و می تواند نیاز دولت ها را پوشش دهد. طی 
سال های گذشته اســپیس ایکس، اینترنت ماهواره ای 
اســتارلینک را در اختیار کاربران عــادی قرار می دهد. 
اما اکنون ســرویس جدید، کاربــرد دیگری از اینترنت 
ماهــواره ای را فراهم می کند. به نظر می رســد دولت ها 
بــه اینترنت ماهواره ای با ویژگی های متفاوتی نســبت 
به کاربران عادی نیاز دارند و اســپیس ایکس، با معرفی 
سرویس جدید استارشــیلد به این نیاز پاسخ می دهد. 
اســپیس ایکس می گوید استارشــیلد رمزگذاری شده 
اســت و بــرای ارتباطات با امنیت بالا کاربــرد دارد. در 
حال حاضر ســرویس اینترنتی ماهوراه ای استارلینک، 
داده های کاربر نهایی را رمزگذاری می کند. نسخه جدید 
این سرویس یعنی استارشیلد، از سطح امنیتی بالاتری 
برخوردار است و قابلیت رمزگذاری با اطمینان بالاتری 
را ارائه می دهد. در این سرویس داده ها در سطح امنیتی 
بالاتری رمزگذاری و طبقه بندی می شــوند. استارشیلد 
حتی می تواند از ماهواره هایی که تحت عنوان ماهواره های 
جاسوسی شناخته می شوند نیز پشتیبانی کند. اسپیس 
ایکس می گوید این سرویس جدید اینترنت ماهواره ای 
مخصوص دولت ها حتی می تواند به صورت سفارشــی 
برای برخی مشــتریان دولتی طراحی و تنظیم شــود. 
اسپیس ایکس با وزارت دفاع آمریکا همکاری تنگاتنگی 
دارد و با معرفی این ســرویس جدید به موضوع امنیت 
ملی توجه بیشتری نشان می دهد. این شرکت می  گوید 
می تواند سیستم های استارشــیلد را به گونه ای طراحی 
کند که هر ویژگی مورد نیاز مشــتریان خود را برآورده 
سازد. باتوجه به همکاری اسپیس ایکس با وزارت دفاع 
آمریکا، انتظار می رود دولت ایالات متحده از ســرویس 
استارشیلد استفاده کند. البته این سرویس می تواند به 
ســایر کشورها نیز ارائه شود. هر چند از طرفی بخشی از 
تکنولوژی پیشرفته  مورد استفاده در استارشیلد، تحت 
 )ITAR( »عنوان »مقررات بین المللی تجارت اســلحه
قرار می گیرد؛ سیاستی که انتقال تکنولوژی و ارائه آن به 
سایر کشورها را با چالش هایی برای اسپیس  ایکس مواجه 
می کند. به کلام ساده تر، کشورهایی قادر به استفاده از این 
تکنولوژی خواهند بود که ارتباط مناسبی با آمریکا دارند.

براساس اعلام ناسا؛
 کپسول اوریون 

در مسیر بازگشت به زمین
به نظر می رســد بخش پایانــی ماموریت آرتمیس 
یک آغاز شده و کپســول اوریون در مسیر بازگشت 
بــه زمین قرار دارد. طبق اطلاعات ناســا کپســول 
بی سرنشین اوریون دیروز برای ۲۰۷ثانیه موتورهای 
خود را روشــن کرد. این درحالی بود که فضاپیمای 
مذکور از ارتفاع ۱۲۸کیلومتری ســطح ماه گذر کرد. 
ساندرا جونز سخنگوی ناسا در پخش زنده ماموریت 
آرتمیــس یک گفت: اوریون اکنون به ســمت خانه 
حرکت می کند. مانور مذکور فضاپیمای اوریون را در 
مســیری قرار می دهد تا در ۱۱دسامبر )۲۰آذر ماه( 
نزدیکی ساحل کالیفرنیا در اقیانوس آرام فرود بیاید. 
ناسا فرایند روشن شدن موتورهای فضاپیما را به طور 
زنده پخش کرد. هرچند این فرایند در خارج از طیف 
فعالیت آنتن های روی زمین انجام شد و به دلیل وجود 
ماه ارسال ســیگنال ها از زمین با اختلال روبرو شد. 
به نوشته اسکای نیوز این کپسول یک هفته در مدار 
ماه بود. هنگامی که اوریون از پشــت ماه ظاهر شد و 
دوباره با مرکز کنترل پرواز درهیوستن ارتباط برقرار 
کرد، تصاویری کلوزآپ از ماه و زمین را ارســال کرد. 
به گفته مقامات دستاوردهای این ماموریت آزمایشی 
۳هفته ای فراتر از انتظارات بوده اســت. اما مهم ترین 
چالش ماموریت هنوز باقی مانده که ورود به اتمسفر 

زمین با سرعتی ۳۰بار بیشتر از سرعت صوت است.

فناوری

داستانک

دریچه
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ای پیش تو لعبتان چینی حبشی
کس چون تو صنوبر نخرامد به کشی

گر روی بگردانی و گر سر بکشی
ما با تو خوشیم گر تو با ما نه خوشی

جزئیات سعدی

بتن مگر:بتنی برای هم ســطح کردن و تمیز کردن 
کف پی استفاده می شود و عیار آن ۳5۱کیلوگرم است.

شــفته آهک:ملاتی از آهک، خاک و دانه های 
سنگی و آب در پی ها و کفسازی استفاده می شود.

مشق کلمات

 بعد از ۸ســاعت راه با اتوبوس ساعت ۱۰شب رسیدم 
شهرکرد، رفتم ســوپر مارکت پرسیدم ایستگاه تاکسی 
کجاســت برم هتل. وقتی فهمید از تبریز اومدم گفت: 
خانوم ما بختیاری هســتیم، شــما مهمان مایی اینجا. 
پاشد مغازه رو بست با پسر کوچکش منو رسوند و هیچ 

)Solmaz( .هزینه ای هم نگرفت
 یه فیلمی که تا حالا ندیدید رو بردارید شروع کنید ده 
ثانیه از وسطش ببینید، تصورتون رو راجع به اون سکانس 
و  آدمای توش رو توی ذهن تون نگه دارید، بعد بشینید 
فیلم رو از اول ببینید، وقتی رسیدید به همون سکانس 
می بینید که چقدر تصورات تون غلط بوده. تو  زندگی هم 

همینه، رو یه نگاه نتیجه گیری نکنید. )هیس(
 آقا این قرصای لاغری هســت کــه به قول خودتون 
گیاهیه و فقط چای سبز و عصاره فلان و بیسار داره و هی 
فرت و فرت برای هم تجویز می کنید، ممکنه باعث بشه 
با کبدتون خدافظی کنید. از ما گفتن بود. )مستانه تابش(

  ایــن بازیکنــای ژاپــن یه وایــب غیرقابــل انکار 
»فوتبالیســت ها« دارن، انگار که همه شون می خواستن 

وقتی بزرگ شدن سوباسا و کاکرو بشن. )اشکان(

مجازستان


